
Aanwijzings- en mandaatbesluit Toezichthouder Wet maatschappelijke 

ondersteuning 2025 (Wmo 2015) 

Burgemeester en wethouder van de gemeente Oldebroek; 

  

gelet op artikel 6.1 van de Wmo 2015, artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb) en afdeling 

10.1.1. van de Awb ; 

  

overwegende dat, 

  

Het gewenst is om een toezichthouder Wmo aan te stellen om toezicht te houden op de kwaliteit van 

de Wmo 

  

aanbieders en omdat dit een verplichting is binnen de Wmo; 

  

BESLUIT: 

  

vast te stellen het volgende aanwijzing en mandaatbesluit; 

  

Hoofdstuk 1. Aanwijzings- en mandaatbesluit Toezichthouder Wmo 

Artikel 1. 
1. De directeur van GGD Noord- en Oost-Gelderland aan te wijzen als toezichthouder zoals bedoeld 

in hoofdstuk 5 titel 5.2 van de Awb en artikel 6.1 lid 1 van de Wmo 2015; 

2. De directeur van de GGD Noord- en Oost-Gelderland mandaat te verlenen om personen werkzaam 

bij GGD Noord- en Oost-Gelderland aan te wijzen als toezichthouder belast met het toezicht zoals 

bedoeld in artikel 6.1 van de Wmo 2015. 

Artikel 2. Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Dit aanwijzings- en mandaatbesluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

2. Dit aanwijzings- en mandaatbesluit wordt aangehaald als: Aanwijzings- en mandaatbesluit Toe- 

zichthouder Wet maatschappelijke ondersteuning van de gemeente Oldebroek 2025. 

Oldebroek, 11 november 2025 

, burgemeester T.H. Haseloop-Amsing 

, secretaris P.H. Lensselink. 

Nr. 573666 

GEMEENTEBLAD 30 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Oldebroek 

Gemeenteblad 2025 nr. 573666 30 december 2025 1 


